

## AS20120120SB

### Administrateur de systèmes

#### Profil

---

Candidat fort de plus de 14 années d'expérience en informatique qui s'est spécialisé en déploiement et en administration de systèmes. Au fil des ans, il a été amené à gérer des projets de déploiement de petite et grande envergure ainsi qu'à gérer du personnel. Depuis le tout début de sa carrière, il a été appelé à aider des utilisateurs et à conseiller des membres d'équipes en informatique pour des problèmes de haut niveau. Le travail sous pression et le respect des échéances sont deux (2) de ses qualités principales, mais il est aussi dynamique, consciencieux et fait preuve d'initiative. La confiance, le partage de connaissances, la fiabilité et le respect font partie de ses valeurs fondamentales. Il possède d'excellentes aptitudes en communication écrite et orale et un grand sens de l'organisation. Ses compétences se résument à la création et la mise à jour de la documentation technique détaillée en français et en anglais; l'installation, l'optimisation et la sécurisation des serveurs en respectant les normes et standards de l'entreprise; le support 24/7 des serveurs Wonderware et Windows aéroportuaires (3<sup>e</sup> niveau) et la facilité et rapidité d'apprentissage d'une nouvelle infrastructure.

#### Compétences techniques

---

Environnement : Novell 5, Windows NT 4.0, 2000, 2003 R2, Windows 2008r2, XP, Vista, Mac OS X, OpenBSD, Active Directory, DNS, DHCP, IIS, Centos6;

Gestion à distance : Terminal Services, Symantec Ghost, Cisco VPN, Wonderware, MSRDP, Reach-out, Remedy, Teamviewer;

Serveurs : HP Proliant, Rack Mount.supermicro, tyan;

Sauvegarde informatique : Veritas Backup Exec, ArcServe, DNA Backup, Acronis;

Sécurité : Symantec, McAfee;

Messageries : Exchange 2003, 2007, 2010;

Base de données : Oracle 10;

Matériel : HP, Apple, Dell, Cisco, Xerox, Thoshiba, 3Com, Omniclone;

Langages : HTML, Winbatch, Msiexec;

Réseaux : Router, Access Gateway, switch, Wireless;

Gestion des disques : Symantec Ghost, Partition Magic, Acronis, Omniclone.

#### Formation académique

---

Cours universitaire en langue seconde	UQAM	2007
A.E.C. en Systèmes de micro-ordinateurs et réseaux	Collège Multihexa	1998
DEP en Gestion de réseaux	Collège Stella-Maris	1996 - 1997

## Certifications

---

CISSP (auto-formation)	
Certified Information Systems Security Professional	En cours
Gestion de sécurité SAP (formation chez Rolls-Royce)	2006
CRPQ (formation chez la Sûreté du Québec)	2003
MCP (Microsoft Certified Professional)	1998

## Expérience professionnelle

---

### Zerofail

Novembre 2011 – Janvier 2012

*Administrateur de systèmes*

#### Rôles :

- Gestion de serveurs Windows 2003 et 2008;
- Gestion des serveurs Exchange 2003, 2007 et 2010;
- Gestion des permissions des groupes et des usagers avec AD;
- Monitoring réseau avec PRTG;
- Administration d'Exchange 2003/2007/2010;
- Gestion des sauvegardes Online Backup;
- Vérification des logs d'alertes des serveurs;
- Gestion IIS et DNS.

**Environnement :** Windows 2003R2, 2008r2, Ms-Exchange 2003/2007, 2010, Active Directory, Centos6, online backup, Backup exec 11.

### Natcan Gestion portefeuille (BNC)

Décembre 2009 – Mai 2010

*Administrateur réseau*

#### Rôles :

- Gestion de serveurs Windows 2003 et Exchange;
- Gestion des permissions des groupes et des usagers avec AD;
- Gestion des alertes SurfControl Web Filter;
- Administration d'Exchange;
- Gestion des sauvegardes (Backup Exec 11);
- Vérification des logs d'alertes de serveurs;
- Diagnostic des problèmes de réseaux;
- Maintenance des systèmes Trading (Bloomberg);
- Gestion des sauvegardes du serveur Nice III.

#### Réalisations :

- Transfert de connaissances de Natcan à IBM Toronto;
- Rédaction des procédures pour le transfert de connaissances.

**Environnement :** Windows 2003 R2, Ms-Exchange 2003, Active Directory, Doubletake, Serveur Nice, Backup exec 11.

Pour obtenir plus d'informations, veuillez communiquer avec Monika LABNER au 514-744-5353, poste 287.  
NOVIPRO / Montréal – Québec

AS20120120SB

2/6

---

**Sutton Group/Production Gilvin**

Janvier 2009 – Octobre 2009

*Administrateur de systèmes***Rôles :**

- Installation de serveurs Windows 2003;
- Ajout et gestion des usagers avec AD;
- Administration de sites Web;
- Récupération des données sauvegardées;
- Vérification de la capacité d'espace serveur;
- Diagnostic des problèmes de réseaux;
- Maintenance des systèmes déjà installés.

**Réalisations :**

- Implantation d'une stratégie de sauvegarde informatique;
- Implémentation du réseau sans fil;
- Administration et conception Web.

**Environnement :** Windows XP/Vista, Windows 2003 R2, Active Directory, Dreamweaver, Firework, Flash, HTML, Acronis, Mac Os X.

---

**Axima, Montréal**

Mai 2008 – Novembre 2008

*Administrateur de systèmes***Rôles :**

- Administration du domaine Windows 2003 sur le plan aéroportuaire (Active Directory, comptes d'utilisateurs et boîtes aux lettres Exchange);
- Gestion des serveurs Windows 2003 (Wonderware);
- Configuration et planification réseau;
- Responsable du projet informatique aéroportuaire;
- Sauvegarde des données et vérification journalière;
- Surveillance de la performance du réseau;
- Support bureautique de niveau 3 au besoin;
- Gestion des projets d'amélioration;
- Responsable de la gestion de toutes les licences Windows et Office;
- Création et mise à jour de la documentation technique détaillée en français et en anglais des installations ainsi que des diagrammes Visio (Montréal et Boston).

**Réalisations :**

- Mise en place de la surveillance de performance du réseau et des serveurs;
- Mise en place du système de sauvegarde quotidien;
- Mise en place de nouveaux sites distants;
- Installation des équipements;
- Rédaction de la documentation reliée aux applications ISO 9002;
- Analyse du réseau et ajustement pour répondre aux besoins;
- Négociation de contrat Telecom Verizon Boston;

- Support de niveau 3;
- Démarrage de projets.

**Environnement** : Windows 2003 R2, AD, Wonderware Router Cisco, Ms-Exchange 2003, Acronis, Visio, Doubletake, DFS, VNC.

---

## PCRTI, Montréal

Février 2004 – Septembre 2008

*Administrateur réseau et de systèmes*

### Rôles :

- Installation de serveurs Windows 2000, 2003, DHCP et Ghost Serveur;
- Déploiement d'applications développées par la société sur l'environnement de test;
- Gestion des usagers de SAP sécurité;
- Gestion de projets de déploiement;
- Formation d'équipe de déploiement;
- Gestion d'Active Directory ainsi que de l'utilisation de GPO;
- Documentation reliée aux applications ISO 9002.

### Réalisations :

- Gestion de mots de passe SAP (Rolls-Royce Canada);
- Gestion de projets (400 postes clients chez Xerox Canada);
- Déploiement antivirus utilisant un serveur RISS (Avestor);
- Création des documents d'installations et de procédures (Xerox, Sandoz, Bristol-Myers Squibb);
- Mise à jour de l'inventaire des serveurs;
- Vérification des connections réseau à l'aide d'un Flux (CAE);
- Création et mise à jour de la documentation technique détaillée des équipements réseau ainsi que des diagrammes Visio (CAE).

**Environnement** : Windows, Novell, Ghost, Serveur RIS, VNC, Zen works, DNA Backup, Remedy, Cisco 2950, 3Com Stack, Epic Data, SAP R/3 P&K, SMS, Active Directory.

**Clients** : Avestor (division Hydro-Québec), Aéroport de Montréal, Xerox, Bristol-Myers Squibb, Sandoz, CAE, Rolls-Royce.

---

## Sûreté du Québec

Mai 2003 – Février 2004

*Chef d'équipe/migrateur/consultant*

### Rôles :

- Conception des images prépilotes;
- Test et vérification du bon fonctionnement des applications locales en vue du déploiement;
- Acquisition d'un Omniclone (servant à dupliquer 12 disques durs simultanément);
- Gestion d'Active Directory et des GPO pour les différents groupes;
- Support de niveau 3.

### Réalisations :

- Déploiement de grande envergure à travers le Québec (4000 postes clients sur plus de 125 sites);

Pour obtenir plus d'informations, veuillez communiquer avec Monika LABNER au 514-744-5353, poste 287.

NOVIPRO / Montréal – Québec

AS20120120SB

4/6

- Gestion d'horaires et des équipes de techniciens;
- Étude des erreurs à la suite du déploiement.

**Équipe de projet** : quatre (4) chefs d'équipe et 20 techniciens de déploiement.

**Environnement** : Windows 2000, Windows XP Pro, SMS, Winbatch, Ghost, Mainframe IBM 3270, Omniclone, Active Directory, GPO, CRPQ (logiciel de police).

### Hydro-Québec, Montréal

Juin 2001 – Février 2003

*Technicien informatique/administrateur de système Novell*

**Titre du projet** : Projet Envol.

**Supérieur immédiat** : Richard Séguin.

#### **Rôles :**

- Conception des images prépilotes (plus de 30 images);
- Gestion des comptes usagés d'Active Directory;
- Installation d'un serveur de sécurité Windows 2000;
- Création d'un dictionnaire de mots de passe;
- Rédaction de procédures d'installation à l'aide de Ghost;
- Support de niveau 2 à la suite du déploiement.

#### **Réalisations :**

- Déploiement sur plus de 16 400 postes clients à travers une quarantaine de sites;
- Analyse d'impact des logiciels devant avoir une mise à jour;
- Déploiement dans différents services;
- Installation de serveurs d'impression HP-Jet direct;
- Vérification des serveurs de sauvegarde et de leurs données en utilisant Arcserve;
- Gestion de l'espace disque des serveurs de migration (deux [2] serveurs Novell 5).

**Équipe de projet** : un (1) chef d'équipe, un (1) technicien de niveau 3, un (1) administrateur Novell et huit (8) techniciens de déploiement.

**Environnement** : Windows NT, 2000, Novell 5, Active Directory, Symantec Ghost, Active Directory, ArcServe, TCP/IP, MS Office, Tivoli client, Entrust, MSlexec.

### DotCom Informatique, Montréal

Mars 1997 – Mai 2001

*Administrateur réseau/administrateur de systèmes/consultant*

#### **Rôles :**

- Analyse d'impact au niveau de Mac OS et de Windows NT 4 (Normal Net, New York);
- Achat d'équipement informatique pour des clients (Normal Net, New York);
- Support technique et mise à jour des logiciels et du matériel des postes de travail et serveurs;
- Installation du système Internet à haute vitesse (Micromedica);
- Administration du serveur Windows NT 3.51;

- Installation et support des réseaux;
- Gestion de personnel du service informatique de la division « Hardware » (Esi Technologie);
- Administration du serveur Windows NT (Hôpital Charles Lemoyne et Sainte-Croix).

**Réalisations :**

- Mise en place du système de sauvegarde quotidien;
- Déploiement de courriels Bayan-Vines à Exchange 5 (Télé globe);
- Mise à jour des postes de travail Workstation de 95-98;
- Installation du serveur Mac OS X. (Normal Net);
- Analyse pour le bogue de l'an 2000;
- Installation du serveur Lotus Notes 5 (Hôpital Sainte-Croix).

**Environnement :** Backup, DHCP, serveur de console, Windows NT 4.0 et 3.11, Switch Cisco, LAN, TCP/IP, MS Proxy, IIS 4.0, MS Exchange 5.5, MS Office Remedy, Reachout, Telnet, Terminal Server, Bayan Vines.

**Clients :** Micromedica (division Vidéotron), Normal Net, Ville d'Anjou, Télé globe, Esi Technologie, Hôpital Charles Lemoyne, Hôpital Sainte-Croix.

**Langues parlées et écrites**

---

Français : courant.

Anglais : courant.